

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2025.

Os infra-assinados, de um lado, como CONTRATANTE, CÂMARA MUNICIPAL DE APARECIDA DO TABOADO, representada legalmente por seu Vereador-Presidente senhor HEBERSON GALTER CUSTÓDIO, e de outro lado, como CONTRATADA, RESOLVEM registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ARP, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no Termo de Referência, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto Municipal n.º 041/2023 e em conformidade com as disposições a seguir:

DO FUNDAMENTO LEGAL

A presente Ata de Registro de Preços é celebrada com fundamento no Processo de Licitação Pública na modalidade – Dispensa de Licitação 011/2025, Processo Licitatório nº 029/2025, com arrimo na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Ato Administrativo n.º 010/2023 e demais regulamentações correlatas.

DO OBJETO

A presente ARP tem por objeto o registro de preços para a eventual aquisição de coffee break, de forma parcelada, para atender às necessidades da Câmara Municipal de Aparecida do Taboado-MS, pelo período estimado de 12 (doze) meses, nos moldes especificados no Termo de Referência, anexo I, que é parte integrante desta ARP, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição.

DA(S) PRESTADORA(S)/FORNECEDORA(S), DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS DE SERVIÇO(S)/PRODUTOS(S)

A(s) empresa(s) com proposta(s) classificada(s) em primeiro lugar na etapa competitiva da Dispensa de Licitação por Valor nº 011/2025, Processo Licitatório nº 029/2025, foram as seguintes:

MENEZES E SILVA PANIFICADORA LTDA, por seu representante legal senhor RODRIGO ALVES DA SILVA.

Item	DESCRIÇÃO	Unid.	Qtde.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	BISCOITO DE POLVILHO ASSADO - TIPO CASEIRO PRODUÇÃO					
PRÓPRIA		R\$ 34,99				R\$ 524.85

2	BOLO CONFEITADO - COM RECHEIO E SABORES VARIADOS DE FRUTAS (ABACAXI, MORANGO, AMEIXA, FIGO E ETC.). DECORADO COM COBERTURA DE CHANTILY.	Kg	35	PRODUÇÃO PRÓPRIA	R\$ 49,90	R\$ 1.746,50
3	BOLO GELADO - UMIDECIDO COM CALDA A BASE DE LEITE CONDENSADO, LEITE E COCO, RECHEDO COM CREME E ABACAXI. CORTADOS E EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM PAPEL ALUMINIO	Kg	30	PRODUÇÃO PRÓPRIA	R\$ 49,90	R\$ 1.497,00
4	BOLO SIMPLES COM COBERTURA. DIVERSOS SABORES: (LIMÃO, LARANJA, ABACAXI, COCO, MESCLADO, CENOURA, CHOCOLATE E ETC.)	Kg	40	PRODUÇÃO PRÓPRIA	R\$ 29,90	R\$ 1.196,00
5	BOLO SIMPLES SEM COBERTURA. DIVERSOS SABORES: (LIMÃO, LARANJA, ABACAXI, COCO, MESCLADO, CENOURA, BASE DE LEITE CONSENSADO.	Kg	40	PRODUÇÃO PRÓPRIA	R\$ 24,90	R\$ 996,00
6	FATIA HUNGARA – PEQUENOS. EMBEBIDOS EM MELADO A BASE DE LEITE CONDENSADO.	Kg	35	PRODUÇÃO PRÓPRIA	R\$ 25,90	R\$ 906,50
7	LANCHE NATURAL - (PÃO FRANCÊS 50GR, 1 FATIA PRESUNTO, 1 FATIA DE MUSSARELA, ALFACE E TOMATE).	und	500	PRODUÇÃO PRÓPRIA	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00
	LANCHE NATURAL - (PÃO DE HAMBURGUE MINI COM GERGINHO, 1 FATIA PRESUNTO, 1 FATIA DE MUSSARELA, ALFACE E TOMATE).	UND	500	PRODUÇÃO PRÓPRIA	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00
	LANCHE NATURAL – (PÃO DE FORMA, PATE DE FRANGO, 1 FATIA DE PRESUNTO, 1 FATIA DE MUSSARELA, ALFACE E TOMATE) CORTADOS AO MEIO	UND	500	PRODUÇÃO PRÓPRIA	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00
	MORTADELA FATIADA - PRIMEIRA QUALIDADE.	Kg	7	PERDIGÃO	R\$ 28,00	R\$ 196,00
	MUSSARELA FATIADA - PRIMEIRA QUALIDADE	Kg	15	PALADAR	R\$ 56,99	R\$ 854,85
	PÃO DE QUEIJO - APROX. 20 GRAMAS CADA.	Kg	100	PRODUÇÃO PRÓPRIA	R\$ 33,90	R\$ 3.390,00
	PÃO FRANCES - MINI - APROX. 30 GRAMAS CADA.	Kg	250	PRODUÇÃO PRÓPRIA	R\$ 0,50	R\$ 125,00
	PRESUNTO FATIADO - COZIDO SEM CAPA DE GORDURA. PRIMEIRA QUALIDADE.	Kg	10	SEARA	R\$ 34,90	R\$ 349,00
	REFRIGERANTE A BASE DE COLA - EMBALAGEM PET DE 2 LITROS DE PRIMEIRA QUALIDADE.	und	100	COCA-COLA	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00
	REFRIGERANTE A BASE DE LARANJA - EMBALAGEM PET DE 2 LITROS DE PRIMEIRA QUALIDADE	und	100	COCA-COLA	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00
	REFRIGERANTE A BASE DE GUARANA - EMBALAGEM PET DE 2 LITROS DE PRIMEIRA QUALIDADE.	und	100	COTUBA	R\$ 7,00	R\$ 700,00

ROSCA DOCE - VARIADOS TIPOS COM COCO. APROX. 10CM CADA.
EMBEBIDAS EM MELADO A BASE DE LEITE CONDENSADO. Kg 25
PRODUÇÃO PRÓPRIA R\$ 19,90 R\$ 497,50

SALGADINHOS ASSADOS - COM RECHEIO VARIADOS (CARNE/CARNE
QUEIJO/FRANGO/FRANGO CATUPIRY/PRESUNTO E QUEIJO). APROX. 20 Á 30GR
CADA. |Kg 80 PRODUÇÃO PRÓPRIA R\$ 33,90 R\$ 2.712,00

SALGADINHOS FRITOS - APROX. 20 Á 30GR CADA. TIPO:

MINIQUIBES, BOLINHAS DE QUEIJO, PASTEIS E RISSOLES COM SABORES
VARIADOS (CARNE/CARNE E QUEIJO/FRANGO/FRANGO CATUPIRY/PERSUNTO E
QUEIJO). Kg 80 R\$ 35,90 R\$ 2.872,00

SUCO (NECTAR DE FRUTAS) - EMBALAGEM LONGA VIDA DE 1 LITRO,
SABORES VARIADOS. Und 100 DEL VALE R\$ 9,00R\$ 900,00

TORTA SALGADA - BASE DE PÃO DE FORMA, COM RECHEIO DE FRANGO
TEMPERADO COM CEBOLA, ALHO, CHEIRO VERDE, TOMATE, MILHO AZEITONA,
CENOURA etc. Kg 50 PRODUÇÃO PRÓPRIA R\$ 49,90 R\$
2.495,00

VALOR TOTAL R\$ 34.858,20

Valor Total Da Ata – R\$ 34.858,20 (trinta e quatro mil, oitocentos e cinquenta e oito reais e vinte centavos).

DA VALIDADE, VIGÊNCIA DO CONTRATO, EXECUÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS E CADASTRO RESERVA

Da validade da ARP:

A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados a partir do primeiro dia útil subsequente à data de sua divulgação no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, mediante anuência do fornecedor e comprovação de preço vantajoso.

CONDIÇÕES GERAIS

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 12/08/2025, e em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes e encaminhada cópia aos órgãos participantes.

A vigência da presente Ata terá sua eficácia após assinaturas das partes, a partir do primeiro dia útil subsequente à data de sua divulgação e publicação no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP).

HEBERSON GALTER CUSTÓDIO

Vereador-Presidente

MENEZES E SILVA PANIFICADORA LTDA

P/Contratada

Testemunhas:
